emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numeral 
2.6.2. 

2023-D-29010-19-2025-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,456.16 pesos (dos mil cuatrocientos cincuenta y seis pesos 16/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, toda vez que se identificaron recursos remanentes en la cuenta bancaria donde 
se administraron los recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social